N° Hecho 
constatado 

Materia específica 
objeto de la fiscalización 

ambiental. 
Exigencia asociada Resultados/ Hallazgo 

1 
Plan de contingencia-

Uso Bypass 

RCA N°64/2006. Considerando 3.2. (…). Esta planta estará 
diseñada para tratar un caudal de mil doscientos cincuenta 
litros por segundo (1.250 l/s) y formarán parte de esta 
componente las siguientes unidades: (…) b. Cámara de ingreso 
y by-pass (…) Ante una situación que impida las operaciones 
normales de tratamiento, desviar el caudal de aguas servidas, 
impidiendo su ingreso al sistema de tratamiento físico y